
 

XII Comunità Montana del Lazio 
“Monti Ernici” 

Viale della Repubblica, 64 – 03029 VEROLI (FR) 

Tel. 0775 239021 – Fax 0775 2359220 – www.cm12ernici.it 

 

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 22/12/2025, avente ad oggetto: ”Approvazione P.R.O.  (Piano  

Risorse Obiettivi) anno 2026”; 

RILEVATO che l’ente ha di proprietà diverse vetture che utilizza per fini istituzionali ; 

RITENUTO, al fine di non compromettere il normale svolgimento del vari compiti istituzionali 

dell’Ente, procedere ad impegnare il bilancio di esercizio per le spese di utenze TELEPASS e per i 

pedaggi autostradali  per le vetture dell’ente  

RITENUTO dover assumere impegno di spesa di  €. 600,00  sul cap 310; 

VISTO il Regolamento per l’esecuzione di forniture e servizi in economia, approvato con Deliberazione 

di Consiglio n. 10 del 7.07.2003; 

DETERMINA 

1) di impegnare per l’anno 2026 per il noleggio  telepass di cui sono dotate le autovetture dell’Ente 

utilizzate per fini istituzionali le seguenti somme: 

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO CIG CREDITORE 

310 - UTILIZZO DI BENI DI TERZI - 

codice 01.11-1.03.02.07.008 - Noleggio 

Impianti e Macchinari 

14 del 

2026 
150,00 B9E4F9B1CA TELEPASS SPA 

310 - UTILIZZO DI BENI DI TERZI - 

codice 01.11-1.03.02.07.999 - Altre 

spese sostenute per utilizzo di beni di 

terzi n.a.c. 

15 del 

2026 
450,00 B9E4EC0D0D 

AUTOSTRADE 

SPA 

2) di pagare direttamente  le fatture alla soc. Austostrade spa, e Telepass spa a presentazione delle stesse 

previa verifica degli effettivi pedaggi; 

3)  di dare atto che la presente determinazione: 

• va comunicata, per conoscenza al Commissario liquidatore; 

• va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

• é esecutiva dal momento della sottoscrizione. 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                   (Dr. Mauro Bussiglieri) 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 183 COMMA 7 D.Lgs. n° 267/2000 

 

Veroli lì, 08/01/2026                   Il Segretario Generale 

                     (Dr. Mauro Bussiglieri) 

N° Data Oggetto 

1 08/01/2026 

 

IMPEGNO DI SPESA PER TELEPASS AUTOVETTURE  

ANNO 2026.  Cig. B9E4EC0D0D AUTOSTRADE spa 

CIG: B9E4F9B1CA TELEPASS 

   

 

http://www.cm12ernici.it/

